⁴⁾ 1544 május 22. »Datum in campo Budensi«. Mehemet basa »locumtenens cesaree maiestatis Budae« salvus conductus-t ad Ferdinánd király követei számára. Bécs, Staatsarchiv, Turcica fasc. 4. convolut VII. — Budára és Budán keresztül Konstantinápolyba 1553/4-ben többször ment követségbe Verancsics Antal és Palinai Pál deák, majd pedig Verancsics, Zay Ferenc és Malvezzi János. *Szalay László*: Verancsics Antal összes munkái, III. köt. 3—5, 13, 19, 30, 31, 427. stb. II.

⁵⁾ 1551 június 28. A. S. levele valakihez. Kazum basát elcsapták és székesfehérvári szandzsák lett, »successit in locum quidam castratus Aly passa ex Bozna, qui expectatur omnibus horis huc Budam« vele jön 10 szandzsák katonasága, »quos dicunt venire, ut civitatem Pethiensem cum septem propugnaculis fortificare debebunt, Danubiumque circum, circa, civitatem currere, superque montem Sancti Gerardi e regione de Pesth turrim unam extruere«. Bécs, Staatsarchiv, Turcica, fasc. 8, C. 2.

⁶⁾ 1555 május 3. Komárom. Paxy János levele Miksa főherceghez, melyben jelenti, hogy ma egy ember érkezett Budáról és Esztergomból, »qui retulit Thurcas Bwdenses, Strigonienses, Pestyenses et Vaczienses equos ad pascua emisisse, tentoria etiam passae educta esse ac in specie hac hebdomada egredere velle, equi enim Passae ad Kelenfelde sunt ad pascua positi, Pestyenses iuxta Pest, Strigonienses iuxta Strigonium itidem et Vaczienses iuxta Vacziam«. Bécs, Kriegsarchiv, Feldakten, 1555, fasc. 5. pièce 3.

⁷⁾ 1574 május 25. Pozsony. A magyar királyi udvari kamara a pécsi Kys Péter deák kérvényét, melyben pénzt kér, fölterjeszti a felséghez azzal a javaslattal, hogy adjon neki 20 forintot. Kis kérelmét ezzel indokolja: »Castra veldicet Turcica per me sub Buda Sicambriae explorata, e contra castra Christianorum ad generalem conflictum atque castra metationis typum, quem maiestati vestrae sacratissimae in anno superiori 1565. hic Wiennae ad manus proprias praesentaveram...« Bécs, Hofkammerarchiv, Ungarn 14.364. csomó.

⁸⁾ 1575 június 26. Bécs. Istvánffy Miklós levele Batthyány Boldizsárhoz. »A multis exploratoribus tam ex Constantinopoli, quam ex Buda et aliis locis pro certo scribitur, idque mihi secretum dictum est, quod imperator Turcarum hoc autumno vult huc Budam venire, et hac hieme isthic hybernare, iamque illi arx Budensis expurgatur, et fenestrae, cubicula, culinae et alia restaurantur, frumentum et omnis generis commeatus comportatur. Dicunt illum visendae Vngariae, non belli gerendi causa venturum. Sed quis scit, indies, si verum erit plura dicentur.« Körmend, hercegi levéltár, missilisek.